



## پیشنهاد همکاری‌های بین‌المللی پژوهشی و اجرایی سازمان با روسیه

دفتر ارتباطات علمی و همکاری‌های بین‌المللی<sup>۱</sup>

### ● بیان مسئله

روسیه به عنوان کشوری پیشرو در تولید و صادرات محصولات کشاورزی، می‌تواند برای کشور به عنوان شریک همکاری‌های دوجانبه بین‌المللی در حوزه کشاورزی قرار گیرد. هم‌اکنون، بخش آموزش و تحقیقات کشاورزی روسیه، به عنوان یکی از برجسته‌ترین کانون‌های علمی در جهان شناخته می‌شود. با توجه به سیاست راهبردی سازمان، مبنی بر توسعه همکاری‌های تحقیقاتی با کشور روسیه، دفتر ارتباطات علمی و همکاری‌های بین‌المللی با همکاری مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری، در این راستا، گام‌های مؤثری برداشته‌اند.

### ● اقدامات و زمینه‌های همکاری

به منظور ایجاد بستر همکاری‌های متقابل سازمان با موسسات پژوهشی روسیه، ۶۹ عنوان طرح پژوهشی-اجرایی مشترک تدوین شد که از این میان، با توجه به رایزنی‌های صورت گرفته با طرف روسی، ۲۹ عنوان پروژه نهایی شده است. علاوه بر این، موسسات متناظر تحقیقاتی سازمان و کشور روسیه به منظور تحقق اهداف مورد نظر در همکاری‌های مشترک پژوهشی تعیین شده‌اند. با توجه به عناوین نهایی شده طرح‌های مشترک پژوهشی با کشور روسیه، زمینه‌های همکاری و تعداد عناوین طرح‌های مورد نظر در شکل ذیل به نمایش درآمده است:

### ● دستاوردهای اجرایی

به منظور تحقق اهداف مورد نظر در ارتباط تنگاتنگ بین موسسات متناظر سازمان و طرف روسی، مجموعه وینارهای تخصصی با همکاری دفتر ارتباطات علمی و همکاری‌های بین‌المللی با مشارکت مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری، برنامه ریزی و تاکنون دو

۱. تورج ولی نسب و مازیار امیرحسینی

وبینار در حوزه اصلاح نهال و بذر، باغبانی و برنج، شکل گرفته است. در اولین رویداد، موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر با موسسه تحقیقات و اوپلوف روسیه در مورخ ۲۹ دی ۱۳۹۷ و در دومین رویداد، موسسه تحقیقات علوم باغبانی با مرکز علمی باغبانی قفقاز شمالی در مورخ ۷ بهمن ۱۳۹۹ جلسه مجازی داشته اند. در این جلسات در خصوص روش های اجرایی تحقق پروژه های مشترک پژوهشی، بحث و بررسی شده و سازوکارهای مورد نظر تصویب و در دست نگارش می باشد. در ضمن به مرور جلسات تخصصی وبیناری با سایر موسسات تحقیقاتی نیز برنامه ریزی و اقدام شده که هم اکنون موسسه تحقیقات دیم، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی، موسسه تحقیقات تاسماهیان و موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور در دستور کار قرار دارند.

